
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2020 г. №

Москва

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг оказываемых 
Федеральным государственным 
бюджетным образовательным 
учреждением высшего образования 
«Российский государственный 
университет правосудия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
и с учетом приказа от 26 декабря 2019 г. № 63 8 «Об установлении 
повышающих коэффициентов стоимости платных образовательных услуг 
оказываемых Федеральным государственным бюджетным образовательным 
учреждением высшего образования «Российский государственный 
университет правосудия» приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг на второе 
полугодие 2019/2020 учебного года в зависимости от года поступления 
и формы обучения в следующих размерах согласно приложениям:

1.1. Университет (г. Москва) - Приложение № 1;
1.2. Восточно-Сибирский филиал (г, Иркутск) - Приложение № 2;
1.3. Дальневосточный филиал (г. Хабаровск) - Приложение № 3;
1.4. Западно-Сибирский филиал (г, Томск) - Приложение Ха 4;
1.5. Казанский филиал (г. Казань) -Приложение Ха 5;
1.6. Крымский филиал (г. Симферополь) - Приложение Ха 6;
1.7. Приволжский филиал (г. Нижний Новгород) - Приложение Ха 7;
1.8. Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону) - Приложение Ха 8;
1.9. Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург) - Приложение Ха 9;
1.10 Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар) - Приложение Ха 10;
1.11. Уральский филиал (г. Челябинск) - Приложение Ха 11;
1.12. Центральный филиал (г. Воронеж) - Приложение Ха 12.
2. Приказ от 24 июня 2019 г. Ха 395 «Об установлении стоимости 

платных образовательных услуг оказываемых Федеральным бюджетным

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Тер-Багдасарян Александр Михайлович
Должность: Первый заместитель директора
Дата подписания: 19.11.2023 17:55:30
Уникальный программный ключ:
0479e90ae4c5c59bda7b205ac7f259689dfb9608



2

образовательным учреждением высшего образования «Российский 
государственный университет правосудия» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Университета и главных бухгалтеров филиалов.

Первый проректор О.Ю. Наумова



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Проректор 
по финансово-экономической раббте 
тел. (495) 332-53-63 '

О.В, Ермолаев

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник планово-финансового отдела 
тел. (495)332-52-51

Г.В, Панфилов

СОГЛАСОВАНО: 

Главный бухгалтер С.А. Коростиль

Начальник правового управления Т.В. Туманова

Начальник отдела филиалов

Начальник ОКО

Т.В. Васильева

Е.И. Зелинская

Рассылка:
Планово-финансовый отдел
Контрольно-ревизионный отдел
Бухгалтерия Университета
Отдел филиалов
Факультет подготовки кадров высшей квалификации 
Юридический факультет 
Экономический факультет 
Факультет непрерывного образования



Приложение № 1
к приказу
ФГБОУВО ”РГУП” 
от 2020 г. № lg

Стоимость обучения за 2 полугодие 2019-2020 учебный год Университет (г. Москва)Высшее образование, очная форма обучения, бакалавриат и специалитет.Полный срок обученияКод Наименованиеподготовки Учебный год поступления в Университет Курс Семестр Стоимость обучения с 1.02.2020
40.03.01 Юриспруденция 2016/2017 4 8 144 585,002017/2018 3 6 146 015,002018/2019 2 4 147 384,002019/2020 1 2 148 268,50
40.05.03 Судебная экспертиза 2015/2016 5 10 119 200,002016/2017 4 8 120 771,002017/2018 3 6 125 628,002018/2019 2 4 128 160,002019/2020 1 2 128 750,00
38.03.01 Экономика ("Налоги и налогообложение") 2016/2017 4 8 85 050,002017/2018 3 6 85 956,002018/2019 2 4 87 042,002019/2020 1 2 123 600,0038.03.02 Менеджмент("Управлениенедвижимостью") 2016/2017 4 8 85 050,002018/2019 2 4 66 750,002019/2020 1 2 123 600,00
38.03.04 Государственное и муниципальноеуправление

2017/2018 3 6 77 140,002018/2019 2 4 77 964,002019/2020 1 2 123 600,00
40.05.04 Судебная и прокурорская 2018/2019 2 4 128 160,00деятельность 2019/2020 1 2 128 750,00Международная программа (иностранный язык)
40.03.01 Юриспруденция 2016/2017 4 8 36 855,002017/2018 3 6 35 815,002018/2019 2 4 37 380,002019/2020 1 2 36 050,00

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования40.03.01 Юриспруденция 2017/2018 4 6 125 628,002018/2019 3 4 128 160,002019/2020 1 2 128 750,0038.03.02 Менеджмент("Управлениенедвижимостью") 2019/2020 2 2 123 600,00



2
Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриатполный срок обучения

40.03.01 Юриспруденция
2017/2018 3 6 82 650,002018/2019 2 4 83 304,002019/2020 1 2 83 790,50

Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриатУскоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования40.03,01 Юриспруденция 2017/2018 4 6 77 140,002018/2019 3 4 77 964,002019/2020 2 2 78 434,50
Высшее образование, заочная форма обучения, бакалавриат и специалитетПолный срок обучения40.03.01 Юриспруденция 2016/2017 4 8 75 411,002017/2018 3 6 76 038,00

40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 2018/2019 2 4 66 750,002019/2020 1 2 67 156,00
Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования40.03.01 Юриспруденция гвд,Классическая 2017/2018 4 6 74 385,00

38.03.02 Менеджмент ГВД 2017/2О18 4 6 49 590,002018/2019 3 4 44 322,002019/2020 2 2 44 599,00Высшее образование, заочная форма обученияУскоренный срок обучения на базе высшего образования
40.03.01 Юриспруденция

2017/2018 (лето) 4 6 85 956,002018/2019 (лето) 3 4 87 042,002019/2020 (лето) 2 2 87 550,00зима 2018 года 4 5 83 304,00зима 2019 года 3 3 83 945,00зима 2020 года 1 1 85 000,00



3
Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)Очная форма обучения40,04,01 Юриспруденция 2018/2019 2 4 141 510,002019/2020 1 2 142 346,00

38.04.04 Государственное и муниципальное управление 2019/2020 1 2 132 664,00Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)Очно-заочная форма обучения “ 1
38,04.02 Менеджмент(’’Управление недвижимостью, оценка и девелопмент)

2018/2019 2 4 49 128,00
2019/2020 1 2 49 440,00Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)Заочная форма обучения

40.04.01 Юриспруденция 2018/2019 2 4 83 304,002019/2020 1 2 83 790,50
38,04.01 Экономика (Налоговое консультирование) 2018/2019 2 4 49 128,002019/2020 1 2 49 440,00
38.04.04 Государственное и муниципальноеуправление

2018/2019 2 4 49 128,002019/2020 1 2 49 440,002017/2018 (зимний набор) 3 5 29 092,802018/2019 (зимний набор) 2 3 49 128,002019/2020 (зимний набор) 1 1 48 000,00Среднее прос >есснональное образование на базе основного общего образования
21.02.05 Земельно-имущественныеотношения 2016/2017 4 8 73 710,002017/2018 3 6 74 385,002018/2019 2 4 72 090,002019/2020 1 2 81 267,0040.02.01 Право и организация социального обеспечения 2016/2017 4 8 73 710,00
40.02.03 Право и судебное администрирование 2016/2017 4 8 73 710,002017/2018 3 6 74 385,002018/2019 2 4 72 090,002019/2020 1 2 76 632,0040.02.03 Право и судебное администрирование после 11 класса 2019/2020 1 2 76 632,00

очно-заочная форма40.02.03 Право и судебное администрирование 2019/2020 1 2 43 775,00



4
Среднее npot »ессиональное образование на базе основного общего образования

английский язык 2016/2017 4 8 31 185,002017/2018 3 6 30 305,002018/2019 2 4 29 370,002019/2020 1 2 28 325,00Стоимость обучения на факультете подготовки кадров высшей квалификации (аспирантура)Очная форма обучения
40.06.01 Юриспруденция 2017/2018 3 6 103 588,002018/2019 2 4 104 664,002019/2020 1 2 161 504,00
38.06.01 Экономика 2017/2018 3 6 53 447,002018/2019 2 4 53 400,002019/2020 1 2 161 504,00Заочная форма обучения
40.06.01 Юриспруденция 2016/2017 4 8 72 576,002017/2018 3 6 73 283,002018/2019 2 4 74 226,002019/2020 1 2 74 675,0038.06.01 Экономика 2018/2019 1 4 37 380,002019/2020 1 2 37 595,00

Стоимость прикрепления лиц для работы над диссертациейСоискатели
40.06.01 Юриспруденция 2016/2017 68 040,002017/2018 73 283,002018/2019 74 760,002019/2020 74 675,00



Приложение № 2 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП”
от // 2020 г. № /4?

Стоимость обучения за 2 полугодие 2019-2020 учебный годВосточно-Сибирский филиал
Код Наименованиеподготовки Квалификация(степень)

Учебный год поступления в Университет Курс Формаобучения Семестр
Стоимость обучения с 1.02.2020ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очная 8 42 525,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 46 835,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 48 060,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 72 306,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 3 Заочная 6 22 680,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 2 Заочная 4 27 550,00СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование
Специалист по судебномуадминистрированию 2019-2020 1 Очная 2 46 298,00

40.02.03 Право и судебное администрирование
Специалист по судебномуадминистрированию 2017-2018 2,3 Очная 6,8 35 680,00

40.02.03 Право и судебное администрирование
Специалист по судебномуадминистрированию 2018-2019 2 Очная 4 34 710,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) на базе высшего образования40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 29 370,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Очная 2 72 306,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Очная 4 45 390,00

на базе высшего образования ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану40.03.01 (Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 З^Заочная 6 27 550,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 46 835,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 48 060,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 27 550,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 72 306,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования
40.05.04

Судебная и прокурорскаядеятельность Специалист 2019-2020 1 Очная 2 72 306,00
40.05.04

Судебная ипрокурорскаядеятельность Специалист 2018-2019 2 Очная 4 48 060,00
40.05.04

Судебная нпрокурорскаядеятельность Специалист 2017-2018 3 Заочная 6 27 550,00



Приложение ,\г« 3 
к приказу
ФГБОУВр "РГУП"
от М 2020 г. №J1

Стоимость обучения за 2 полугодие 2019-2020 учебный годДальневосточный филиал
Код Наименованиеподготовки Квалификация(степень) Учебный год поступления в Университет Курс Формаобучения Семестр Стоимость обучения с 01.02.2020ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очная 7 46 494,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 5 49 590,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 3 48 060,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 1 81 936,5040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 7 25 515,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 5 27 550,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очно-заочная 3 34 710,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очно-заочная 1 34 917,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 5 49 590,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 3 48 060,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 1 81 936,5040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 заочная 5 27 550,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очно-заочная 3 34 710,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очно-заочная 1 34 917,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 заочная 5 27 550,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 заочная 3 26 700,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 1 заочная 1 26 883,00СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования

40.02.01 Право и организация социальногообеспечения Юрист 2017-2018 3 Очная 5 44 862,42
40.02.01 Право и организация социальногообеспечения Юрист 2018-2019 2 Очная 3 43 478,28
40.02.01 Право и организация социальногообеспечения Юрист 2019-2020 1 Очная 1 52 221,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) на базе высшего образования40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Очная 3 45 390,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Очная 1 87 653,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 3 34 710,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 1 Заочная 1 34 917,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования
40.05.04

Судебная ипрокурорскаядеятельность (специализация " судебная деятельность")
2019-2020 1 очная 1 81 936,50

40.05.04
Судебная ипрокурорскаядеятельность (специализация " судебная деятельность")

2019-2020 1 заочная 1 26 883,00



Приложение № 4 
к приказу
ФГБОУВр "РГУП”
от // 2020 г. № Щ

Стоимость обучения за 2 полугодие 2019-2020 учебный годЗападно-Сибирский филиал
Код Наименованиеподготовки Квалификация(степень) Учебный год поступления в Университет Курс Формаобучения Семестр Стоимость обучения с 1.02.2020 г.ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования40.03.91 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очная 8 54 432,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 58 846,8040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 60 876,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 72 460,5040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 8 34 020,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 35 815,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 очнозаочная 4 37 807,20

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 очнозаочная 2 38 625,00СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕна базе основного общего образования
40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист по судебномуадминистрированию 2017-2018 3 Очная 6 39 672,00
40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист по судебномуадминистрированию 2018-2019 2 Очная 4 42 933,60
40.02.03 Право и судебное адмнннстрнроваиие Специалист по судебномуадминистрированию 2019-2020 1 Очная 2 46 762,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕна базе среднего общего образования
40.02,03 Право и судебное администрирование Специалист по судебномуадминистрированию 2019-2020 2 Очная 2 46 762,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность Специалист 2019-2020 1 Очная 2 72 460,5040.05.04 Судебная и прокурорская деятельность Специалист 2019-2020 1 Заочная 2 40 788,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА)на базе высшего образования40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Очная 4 57 031,2040.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Очная 2 77 456,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 42 186,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Заочная 2 42 436,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 38 349,6040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Заочная 4 38 448,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Заочная 2 40 170,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очная 6 58 846,8040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очная 4 60 876,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очная 2 72 460,5040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 38 349,6040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 очнозаочная 4 40 370,4040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очнозаочная 2 42 796,50



Приложение № 5 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
от tf 2020 г. №_tfI

Стоимость обучения за 2 полугодие 2019-2020 учебный год
Казанский филиал

Код Наименованиеподготовки Квалификация(степень) Учебный год поступления в Университет Курс Формаобучения Семестр Стоимость обучения с 01.02.2020 г.
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очная 8 61 236,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 65 018,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 63 012,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 63 345,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 8 40 824,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 42 978,0038.03.02 Менеджмент Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 36 917,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорскаядеятельность Специалитет 2018-2019 2 Очная 4 64 080,00
40.05.04 Судебная ипрокурорскаядеятельность Специалитет 2019-2020 1 Очная 2 64 375,00
40.05.04 Судебная и прокурорскаядеятельность Специалитет 2018-2019 2 Заочная 4 42 720,00
40.05.04 Судебная и прокурорскаядеятельность Специалитет 2019-2020 1 Заочная 2 43 260,00СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное администрирование Специалист по судебному администрированию 2019-2020 1 Очная 2 40 634,00



2

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования
40.02.01

Право и организациясоциальногообеспечения Юрист 2016-2017 4 Очная 8 36 288,00
40.02.01

Право и организациясоциальногообеспечения
Юрист(ускоренноеобучение) 2017-2018 4 Очная 6 36 917,00

40.02.01
Право и организациясоциальногообеспечения Юрист 2017-2018 3 Очная 6 36 917,00

40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист по судебному администрированию 2018-2019 2 Очная 4 36 312,00
40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист по судебному администрированию 2019-2020 1 Очная 2 40 634,00
21.02.05 Земельноимущественныеотношения

Специалит поземельноимущественным отношениям 2017-2018 3 Очная 6 36 917,00

21.02.05 Земельноимущественныеотношения
Специалит поземельноимущественным отношениям(ускоренноеобучение) 2018-2019 3 Очная 4 35 778,00

21.02.05 Земельноимущественныеотношения
Специалит поземельноимущественным отношениям 2018-2019 2 Очная 4 35 778,00

21.02.05 Земельноимущественныеотношения
Специалист поземельноимущественным отношениям 2019-2020 1 Очная 2 43 878,00Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык" г.Казань

доп’’Иностранныйязык” 2019-2020 1 Очная 2 9 528,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе высшего об (МАГИСТРАТУРА)газования40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Очная 4 57 672,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Очная 2 66 075,00



3

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 42 720,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Заочная 2 43 260,00
38.04.04 Государственное и муниципальноеуправление Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 40 050,00
38.04.04 Государственное и муниципальноеуправление Магистр 2019-2020 1 Заочная 2 40 325,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе высшего образования на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 52 896,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Заочная 4 52 866,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Заочная 2 53 200,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2018-2019 3 Очная 4 40 050,0038.03.02 Менеджмент Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 42 427,0038.03.02 Менеджмент Бакалавр 2018-2019 3 Заочная 4 35 244,0038.03.02 Менеджмент Бакалавр 2019-2020 2 Заочная 2 35 432,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очная 6 56 753,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очная 4 56 070,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очная 2 61 852,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очнозаочная 4 42 720,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очнозаочная 2 43 260,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 46 284,00



Приложение № 6 
к приказу
ФГБОУВО ”РГУПП
от й 2020 г. № ш

....... "i7"-'

Стоимость обучения за 2 полугодие 2019-2020 учебный год
Крымский филиал

Код Наименование подготовки
Квалификация

(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс Форма обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 1.02.2020

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего н среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очная 8 62 370,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 60 610,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 58 740,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 59 071,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очно-заочное 6 52 345,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очно-заочное 4 50 730,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очно-заочное 2 50 985,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 8 48 195,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 46 835,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорская
деятельность

Специалитет 2019-2020 1 Заочная 2 50 985,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2015-2016 4 Очная 7 0,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2017-2018 3 Очная 6 41 325,00

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2018-2019 2 Очная 4 40 050,00

40.02.03
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2019-2020 1 Очная 2 41 200,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40,04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Очная 4 64 080,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Очная 2 64 478,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 53 400,00
40,04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Заочная 2 53 715,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 46 835,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Заочная 4 48 060,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Заочная 2 48 359,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная (з. наб) 5 46 835,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Заочная (з, наб) 3 48 060,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Заочная (з. наб) 1 46 950,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очная 6 46 835,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очная 4 45 390,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очная 2 45 681,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очно-заочная 6 44 080,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очно-заочная 4 42 720,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очно-заочная 2 43 003,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 41 325,00



Приложение № 7 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" 
от М2020 г. № &S

Стоимость обучения за 2 полугодие 2019/2020 учебный год
Приволжский филиал

Код Наименованиеподготовки Квалификация(степень)
Учебный год поступления в Университет Курс Форма обучения Семестр

Стоимость обучения с 01.02.2020ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очная 8 51 59740.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 52 34540.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 52 86640.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 62 31540.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 56 08440.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 5919940.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 8 27 21640.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 28 10140.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очно-заочная 4 39 51640.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очно-заочная 2 39 758СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования
40.02.03 Право и судебное администрирование

Специалист по судебномуадминистрированию 2017-2018 3 Очная 6 31 407
40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист по судебномуадминистрированию 2018-2019 2 Очная 4 31 506
40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист посудебномуадминистрированию 2019-2020 1 Очная 2 40 170
40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист по судебномуадминистрированию 2019-2020 1 Очная 2 36 153
40.02.03 Право и судебное администрирование

Специалист по судебномуадминистрированию 2019-2020 1 Очная 2 38162Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык", г.Нижний Новгород40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2017-2018 3 Очная 6 15 00040.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2018-2019 2 Очная 4 15 00040.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2019-2020 1 Очная 2 15 000Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык," г.Москва40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2017-2018 3 Очная 6 22 04040.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2018-2019 2 Очная 4 21 36040.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2019-2020 1 Очная 2 20 600ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) на базе высшего образования40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Очная 4 50 730



2

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Очная 2 65 40540.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Очная 2 52 32440.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Очная 2 55 59440.04.01 Юриспруденция Магистр 2017-2018 2 Заочная 4 28 10140.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 28 30240.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Заочная 2 31 930ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования
40.05.04

Судебная и прокурорскаядеятельность Специалист 2018-2019 2 Очная 4 56 070
40.05.04

Судебная и прокурорскаядеятельность Специалист 2018-2019 1 Очная 2 56 070
40.05.04

Судебная и прокурорскаядеятельность Специалист 2019-2020 1 Очная 2 64 890
40.05.04

Судебная ипрокурорскаядеятельность Специалист 2019-2020 1 Очная 2 58 401
40.05.04

Судебная ипрокурорскаядеятельность Специалист 2019-2020 1 Очная 2 61 646
40.05.04

Судебная ипрокурорскаядеятельность Специалист 2018-2019 2 Заочная 4 31 506
40.05.04

Судебная ипрокурорскаядеятельность Специалист 2019-2020 1 Заочная 2 31 673ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная б 28 10140.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Заочная 4 31 47740.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Заочная 2 31 47740.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Заочная 2 31 673ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очная б 52 34540.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очная 4 52 86640.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 2 52 86640.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очная 2 62 31540.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очная 2 56 08440.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очная 2 5919940.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 28 10140.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очно-заочная 4 28 10140.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очно-заочная 4 39 51640.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очно-заочная 2 39 75840.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очно-заочная 2 41 22540.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очно-заочная 2 39 516Стоимость обучения за 2 полугодие 2019/2020 учебный год, переведенных из Частного образовательного учреждения высшего образования «Нижегородская правовая академия»



3

Код Наименованиеподготовки Квалификация(степень)
Учебный год поступления в Университет Курс Форма обучения Семестр

Стоимость обучения с 01.02.2020ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очная 8 41 67540.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 40 49940.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очно-заочная 6 27 55040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2015-2016 4 Заочная 8 18 47640.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2015-2016 3 Заочная 6 18 47640.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 8 17 57740.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 17 081ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 4 17 63240.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 6 17 57740.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 17 081ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очно-заочная 4 27 55040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 6 17 57740.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 27 550



Приложение № 8 
к приказу
ФГБОУВр ’’РГУП” 
от 2020 г, №

Стоимость обучения за 2 полугодие 2019-2020 учебный годРостовский филиал
Код Наименование подготовки Квалификация(степень) Учебный год поступления в Университет Курс Форма обучения Семестр Стоимость обучения е 1.02.2020ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очная 8 62 370,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 66 120,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 64 080,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 64 478,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2013-2014 4 Заочная 8 41 070,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2015-2016 4 Заочная 8 35 760,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 8 39 690,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 44 080,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очно-заочная 4 53 400,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очно-заочная 2 53 714,50ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования40.05.04 Юриспруденция Специалист 2018-2019 2 Очная 4 53 400,0040.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 1 Очная 2 56 650,0040.05.04 Юриспруденция Специалист 2018-2019 2 Заочная 4 42 720,0040.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 1 Заочная 2 43 002,50СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования40.02.03 Право и организация социального обеспечения Юрист 2016-2017 4 Очная 8 42 525,0040.02.03 право и судеоное ~администрирование Специалист ПСА 2017-2018 3 Очная 6 41 325,0040.02.03 Право и судебное администрирование Специалист ПСА 2018-2019 2 Очная 4 40 050,00

40.02.03 Право и судебное администрирование Специалист ПСА 2019-2020 1 Очная 2 40 324,50Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык", г.Ростов-на-Дону40.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2016-2017 4 Очная 8 19 845,0040.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2017-2018 3 Очная 6 19 285,0040.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2018-2019 2 Очная 4 18 690,0040.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2019-2020 1 Очная 2 18 025,00Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык," Г.Москва40.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2016-2017 4 Очная 8 25 515,0040.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2017-2018 3 Очная 6 24 795,0040.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2018-2019 2 Очная 4 24 030,0040.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2019-2020 1 Очная 2 23 175,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) на базе высшего образования40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Очная 4 53 400,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Очная 2 61 800,0045.04.02 Лингвистика Магистр 2017-2018 3 Очно-заочная 6 22 040,0045.04.02 Лингвистика Магистр 2018-2019 2 Очно-заочная 4 21 360,0045.04.02 Лингвистика Магистр 2019-2020 1 Очно-заочная 2 21 475,5040.04.01 Юриспруденция Магистр 2014-2015 2 Заочная 4 39 420,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2016-2017 2 Заочная 4 42 525,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2017-2018 3 Заочная 6 46 835,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 45 390,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Заочная 2 45 680,50ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2015-2016 4 Заочная 8 35 760,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 8 36 855,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 41 325,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Заочная 4 40 050,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Заочная 2 40 324,50



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очная 8 66 120,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очная 6 64 080,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 64 478,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная б 44 080,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очно-заочная 4 53 400,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очно-заочная 2 53 714,50



Приложение № 9 
к приказу
ФГБОУВр "РГУП" 
от 2020 г. № ВСтоимость обучения за 2 полугодие 2019-2020 учебного годя

Северо-Западный филиал

Код Наименование подготовки Квалификация (степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс Форма обучения Семестр

Стоимость 
обучения 

с 01.02.2020

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очная 8 103 194,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 100 282,00
40.03.01 Ю рисируденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 100 392,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 100 940,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 8 59 535,00
40.03.01 Юрисируденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 57 855,00
40.03.01 Ю рисируденция Бакалавр 2017-2018 3 Очно-Заочная 6 57 855,00
40.03.01 Юрисп руденци я Бакалавр 2018-2019 2 Очно-Заочная 4 57 672,00
40.03.01 Юрисп руденция Бакалавр 2019-2020 1 Очно-Заочная 2 58 195,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01
Право и организация 
социального обеспечения Юрист 2016-2017 4 Очная 8 44 793,00

40.02.03
Право и судебное 
адм инистрировани е

Специалист по судебному 
администрированию 2016-2017 4 Очная 8 44 793,00

40.02.03
Право и судебное 
а дм и нистрирован и е

Специалист по судебному 
администрированию 2017-2018 3 Очная 6 50 692,00

40.02.03
Право и судебное 
админ и стр ирование

Специалист по судебному 
администрированию 2018-2019 2 Очная 4 51 264,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по судебному 
администрированию 2019-2020 1 Очная 2 58 607,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Очная 4 104 664,00

40.04,01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Очная 2 105 266,00

40.04.01 Юрисируденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 54 468,00

40.04.01 Ю рисируденция Магистр 2019-2020 1 Заочная 2 54 796,00
ВЫСШЕЕ ОБРА 

на базе высшего образования с возможностью
ЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юрисп руденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 57 855,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Заочная 4 57 672,00

40.03.01 Юрисп руденция Бакалавр 2019-2020 1 Заочная 2 58 195,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ

)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану
40.03.01 Ю рисируденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 100 282,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 100 392,00
40,03.01 Юрисп руд енция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 100 940,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 57 855,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофельвого) образования

40.05.04 Юриспруденция Специалитет 2018-2019 2 Очная 4 100 392,00
40.05.04 Юрисп руденци я Специалитет 2019-2020 1 Очная 2 100 940,00
40.05.04 Юрисп руденция Специалитет 2018-2019 2 Заочная 4 57 672,00
40.05.04 Юрисп руденция Специалитет 2019-2020 1 Заочная 2 58 195,00



Приложение № 10 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП"
от к Ж®<2020 г. № /£?

...~7

Стоимость обучения за 2 полугодие 2019-2020 учебный годСеверо-Кавказский филиал
Код

Наименование
подготовки

Квалификация
(степень)

Учебный год 
поступления в 
Университет Курс

Форма
обучения Семестр

Стоимость 
обучения 
с 1.02.2020

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40,03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очная 8 53 865,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 57 855,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 59 808,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 61 800,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 8 34 020,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 35 815,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очно-заоч 4 34 710,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очно-заоч 2 41 200,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2016-2017 4 Очная 8 25 515,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 29 370,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
на базе основного общего образования

40.02.01
Право и организация
социального обеспечения Юрист 2017-2018 3 Очная 6 33 060,00

40,02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному

администрированию 2017-2018 3 Очная 6 33 060,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному

администрированию 2018-2019 2 Очная 4 40 050,00

40.02.03
Право и судебное 
администрирование

Специалист по 
судебному

администрированию 2019-2020 1 Очная 2 40 324,50
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 

на базе высшего образования
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 42 720,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Заочная 2 43 002,50

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 35 815,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 5 35 815,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Заочная 4 37 380,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Заочная 3 37 380,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Заочная 2 37 595,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Заочная 1 36 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очная 6 57 855,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очная 4 59 808,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 61 800,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 35 815,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очно-заоч 4 34 710,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очно-заоч 2 41 200,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 27 550,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2018-2019 3 Заочная 4 26 700,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2019-2020 1 Заочная 2 26 883,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 1 Очная 2 61 800,00
40.05.04 Юриспруденция Специалист 2019-2020 1 Заочная 2 41 200,00



Приложение № 11 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП”
от 2020 г. № /'?Г

Стоимость обучения за 2 полугодие 2019-2020 учебный годУральский филиал
Код Наименованиеподготовки Квалификация(степень)

Учебный год поступления в Университет Курс Формаобучения Семестр Стоимость обучения с 01.02.2020ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очная 8 40 540,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 52 896,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 56 604,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 61 980,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 8 22 396,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 27 550,00СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования
40.02.03 Право и судебное администрирование

Специалист по судебномуадминистрированию 2017-2018 3 Очная 6 34 162,00
40.02.03 Право и судебное администрирование

Специалист по судебномуадминистрированию 2018-2019 2 Очная 4 33 108,00
40.02.03 Право и судебное администрирование

Специалист по судебномуадминистрированию 2018-2019 3 Очная 6 33 108,00
40.02.03 Право и судебное администрирование

Специалист по судебномуадминистрированию 2019-2020 1 Очная 2 40 582,00
40.02.03 Право и судебное администрирование

Специалист по судебномуадминистрированию 2019-2020 1 Очная 2 40 582,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) на базе высшего образования40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Очная 4 61 944,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 28 836,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Очная 2 66 203,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Заочная 2 28 995,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 27 550,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Заочная 3 28 836,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Заочная 1 28 150,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очная 6 52 896,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очная 4 56 604,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очная 2 61 980,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 6 27 550,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очнозаочная 6 35 815,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очнозаочная 4 36 312,00



2

Код Наименованиеподготовки Квалификация(степень)
Учебный год поступления в Университет Курс Формаобучения Семестр Стоимость обучения с 01.02.2020

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очно-заочная 2 36 565,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

Судебная ипрокурорскаядеятельность(специализация"судебнаядеятельность") Специалитет 2019-2020 1 Очная 2 61 980,00

40.05.04

Судебная ипрокурорскаядеятельность(специализация"судебнаядеятельность") Специалитет 2018-2019 2 Заочная 4 28 836,00

40.05.04

Судебная ипрокурорскаядеятельность(специализация"судебнаядеятельность") Специалитет 2019-2020 1 Заочная 2 28 995,00



Приложение № 12 
к приказу
ФГБОУВО "РГУП" 
от 2020 г. Х° Z?/

Стоимость обучения за 2 полугодие 2019-2020 учебный годЦентральный филиал
Код Наименованиеподготовки Квалификация(степень) Учебный год поступления в Университет Курс Формаобучения Семестр Стоимость обучения с 01.02.2020ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очная 8 52 731,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 54 825,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очная 4 55 536,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очная 2 56 135,0040.03,01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Заочная 8 38 556,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Заочная 6 39 121,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 2 Очно-заочная 4 47 259,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 1 Очно-заочная 1 47380,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2015-2016 5 Очная 10 52 448,0040.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2016-2017 4 Очная 8 52 731,0040.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2017-2018 3 Очная 6 54 825,0040.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2018-2019 2 Очная 4 55 536,0040.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2019-2020 1 Очная 2 56 135,00СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ на базе основного общего образования и среднего общего образования

40.02.03 Право и судебное администрирование
Специалист посудебномуадминистрированию 2017-2018 3 Очная 6 40 223,00

40.02.03 Право и судебное администрирование
Специалист посудебномуадминистрированию 2018-2019 2 Очная 4 41 652,00

40.02.03 Право и судебное администрирование
Специалист посудебномуадминистрированию 2019-2020 1 Очная 2 41 715,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) на базе высшего образования40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Очная 4 49 395,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Очная 2 59 534,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 44 055,0040.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 1 Заочная 1 47 380,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 5 39 121,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Заочная 4 41 652,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Заочная 1 41 715,00ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Очная 5 54 825,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очная 4 55 536,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2 Очная 1 56 135,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4 Заочная 5 39 121,0040.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3 Очно-заочная 4 47 259,00


